
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento   44

Data del provvedimento 08/04/2025

Oggetto

Interventi di informazione, sensibilizzazione, formazione e prevenzione 
nell’ambito del disturbo da gioco d’azzardo (DGA) ad ampio spettro - 
PRESA  D’ATTO  DELLA  COPROGETTAZIONE  E  APPROVAZIONE  DELLA 
BOZZA DI CONVENZIONE CON I PARTNER DI PROGETTO

Struttura proponente Direzione SdS N.O.

Responsabile del 
procedimento Dott. Andrea Francalanci

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

All. 1  Verbali Tavolo di coprogettazione (11.12.2024 e 20.01.2025)

All. 2  Piano Operativo e Budget di progetto

All. 3
 Bozza di convenzione tra SdS NO/ A.T.S. di C.A.T. con ARCI e allegata 
nomina responsabile esterno del  trattamento dati



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

IL DIRETTORE

 VISTI

- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti da 
tutti gli  enti aderenti in  data 22.06.2009,  ai  sensi  dell’art.  31 del  D.  Lgs.  n.267/2000 s.m.i.  e  della  L.R.  n. 
40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;
- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del  
Comune di Fiesole;
- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord  
Ovest, attualmente vigenti;
- il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto  l’incarico di Direttore del Consorzio  
Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;
-  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.9  del  
19/06/2020;
- il PIAO 2024-2026 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4/2024 
- la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 
2 del 27.02.2025 ;

PRESO ATTO 

- della deliberazione della Giunta Regionale n. 746/2024 (“Legge 28 dicembre 2015, n. 208 Fondi nazionali  
annualità  2021  e  2022  –  Programmazione  regionale  delle  attività  per  il  contrasto  al  gioco  d’azzardo  e  
assegnazione risorse agli Enti del SSR”);

- del decreto dirigenziale n. 16945/2024 (“DGR 746/2024 “Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Fondi nazionali  
annualità 2022 – Piano regionale 2024-2026 per la prevenzione, la cura e la riabilitazione dei disturbi correlati 
alla dipendenza da gioco d’azzardo” – Approvazione progettualità delle Zone Distretto e delle Società della 
Salute  –  Assegnazione  risorse  e  liquidazione  prima  tranche”),  la Regione  Toscana  ha  approvato  le 
progettualità presentate dalle Zone Distretto e dalle Società della Salute, elencate nella Tabella A, allegata al 
decreto, dando atto della coerenza riscontrata con gli indirizzi del Piano Disturbo da Gioco d’Azzardo (DGA), 
assegnando alla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest risorse pari a € 157.623,00 per la realizzazione del  
progetto “Prevenzione universale, scolastica e nei luoghi di lavoro” e che tale importo è stato regolarmente  
iscritto nel Bilancio della Società della Salute (Autorizzazione n. 32/2024);

VISTI INOLTRE
- il decreto del Direttore n. 110/2024 che ha approvato l’avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di  
manifestazioni  di  interesse  relative  alla  coprogettazione  e  gestione  in partenariato di  interventi di 
informazione, sensibilizzazione, formazione e prevenzione nell’ambito del disturbo da gioco d’azzardo (DGA) 
ad ampio spettro;
- il decreto del Direttore n. 115/2024 che ha nominato la Commissione amministrativa di  valutazione della 
manifestazione  di  interesse  pervenuta  da  C.A.T.  Cooperativa sociale  in  collaborazione con ARCI  Comitato 
territoriale Firenze ;
-  il  verbale  della  seduta  della  Commissione  amministrativa  del  29.11.2024  che  ha  ammesso  alla 
coprogettazione  C.A.T.  Cooperativa  sociale  in  collaborazione  e  costituenda  A.T.S.  con  ARCI  Comitato 
Territoriale Firenze;
 - la deliberazione di Assemblea n. 1/2025 che ha preso atto dell’assegnazione alla SdS NO di € 157.623,00  a  
valere  sul  Fondo  GAP  2022  ed  ha  autorizzato  il  Direttore  all’approvazione  degli  atti  conseguenti  alla 
conclusione del percorso di coprogettazione tra i quali la convenzione tra i partner di progetto;



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

PRESO ATTO del Piano Operativo e Budget di  progetto  esito  del   percorso di coprogettazione (Allegato  1 
-verbali  Tavolo di  coprogettazione del  11.12.2024 e 20.01.2025,  Allegato 2 – Piano Operativo e Budget  di 
progetto) tra SdS NO e i partner di progetto C.A.T. Cooperativa Sociale  in collaborazione con ARCI a.p.s.;

RITENUTO   pertanto  di  approvare  la  bozza  di  convenzione  tra  la  SdS  NO  e  la  A.T.S.  costituita  tra  C.A.T. 
Cooperativa sociale capofila e ARCI Comitato territoriale Firenze per la realizzazione del progetto “Prevenzione 
universale,  scolastica  e  nei  luoghi  di  lavoro”  -  Interventi  di  informazione,  sensibilizzazione,  formazione  e 
prevenzione  nell’ambito  del  disturbo  da  gioco  d’azzardo  -  DGA  ad  ampio  spettro  (Allegato  3  –  Bozza  di 
convenzione tra la SdS NO e A.T.S. tra C.A.T. Cooperativa sociale capofila e ARCI a.p.s. e allegata nomina a  
responsabile esterno del trattamento dati);

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 

147 bis, del decreto legislativo n. 267/2000, e ss.mm.ii. e che, relativamente all’adozione del presente atto,  

non sussistono situazioni di  conflitto di  interesse neppure potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge n. 

241/00,

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) di prendere atto del progetto esito della coprogettazione, come da allegati 1 e 2  al presente decreto a farne 
parte integrante e sostanziale (Allegato 1 - Verbali Tavolo di coprogettazione, Allegato 2 - Piano Operativo e  
Budget di progetto);

2) di approvare la bozza di convenzione e allegata nomina al responsabile esterno trattamento dati, allegate  al 
presente decreto a farne parte integrante e sostanziale, tra  SdS NO e la A.T.S. costituita tra C.A.T. Cooperativa 
sociale  capofila  e  ARCI  Comitato  territoriale  Firenze  (Allegato  3  –  Bozza  di  convenzione e  allegata  nomina 
responsabile esterno del trattamento dati) per procedere alla firma della stessa e agli atti susseguenti; 

3)  di dare pubblicità al  presente decreto mediante pubblicazione sull’apposita sezione telematica del sito 
istituzionale della Società della Salute.

Allegati

        1 – Verbali Tavolo di coprogettazione (11.12.2024 e  20.01.2025);
    2– Piano Operativo e Budget di  progetto (“Prevenzione universale,  scolastica e nei  luoghi  di  lavoro” -  

Interventi di informazione, sensibilizzazione, formazione e prevenzione nell’ambito del disturbo da gioco 
d’azzardo - DGA ad ampio spettro);

        3 – Bozza di convenzione tra C.A.T. Cooperativa sociale capofila e ARCI a.p.s. in A.T.S. e allegata nomina al 
responsabile esterno del trattamento dati.

  
IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci


	DECRETA
	IL DIRETTORE

